
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

AVISO 

XXXVI CONCURSO PARA INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, na 

qualidade de Presidente da Comissão do XXXVI Concurso para ingresso na classe 

inicial da carreira do Ministério Público, TORNA PÚBLICA a relação dos candidatos que 

tiveram INDEFERIDOS seus requerimentos de gratuidade da taxa de inscrição no 

referido certame. Nos termos do item 8.25 do Edital do Concurso, fica assegurada aos 

candidatos, cujas inscrições foram relacionadas na listagem a seguir, a possibilidade de 

interpor recurso em face da decisão denegatória supramencionada, junto ao sítio 

eletrônico da Fundação VUNESP (www.vunesp.com.br), no período das 10 horas do dia 

28 de janeiro de 2022 até as 23 horas e 59 minutos do dia 29 de janeiro de 2022, 

impreterivelmente. 

 

INSCRIÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

13842579 Não informou o número do CadÚnico. 

13847597 Não informou o número do CadÚnico. 

13848046 Não informou o número do CadÚnico. 

13852990 Não informou o número do CadÚnico. 

13855913 Não informou o número do CadÚnico. 

13856472 Não informou o número do CadÚnico. 

13857150 Não informou o número do CadÚnico. 

13857770 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

13859994 Não informou o número do CadÚnico. 

13861417 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

13861816 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

13862065 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

13862960 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

13863401 Não informou o número do CadÚnico. 

13863606 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

13864815 Não informou o número do CadÚnico. 

13866249 Não informou o número do CadÚnico. 

13867105 Não informou o número do CadÚnico. 

13869515 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13870696 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13872869 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

13872940 Não informou o número do CadÚnico. 

13876422 Não informou o número do CadÚnico. 



13876457 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13879103 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

13880349 Não informou o número do CadÚnico. 

13883410 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13884026 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

13885138 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

13885251 
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém 
com status excluído. 

13888293 Não informou o número do CadÚnico. 

13888676 Não informou o número do CadÚnico. 

13889141 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13891103 Não informou o número do CadÚnico. 

13893360 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13897250 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

13900722 Não informou o número do CadÚnico. 

13903969 Não informou o número do CadÚnico. 

13909029 Não informou o número do CadÚnico. 

13918087 Não informou o número do CadÚnico. 

13918133 Não informou o número do CadÚnico. 

13922149 Não informou o número do CadÚnico. 

13922475 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

13922556 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13923625 Não informou o número do CadÚnico. 

13933876 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13936778 Não informou o número do CadÚnico. 

13937510 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

13939211 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

13944886 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13947427 Não informou o número do CadÚnico. 

13948695 Não informou o número do CadÚnico. 

13949322 Não informou o número do CadÚnico. 

13952854 Não informou o número do CadÚnico. 

13958143 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13963945 Não informou o número do CadÚnico. 



13963996 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13970089 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

13976591 Não informou o número do CadÚnico. 

13979809 Não informou o número do CadÚnico. 

13985582 
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém 
com status excluído. 

13990250 Não informou o número do CadÚnico. 

13991310 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

13991949 Não informou o número do CadÚnico. 

14004372 Não informou o número do CadÚnico. 

14006901 Não informou o número do CadÚnico. 

14027445 Não informou o número do CadÚnico. 

14038412 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14050021 Não informou o número do CadÚnico. 

14060485 Não informou o número do CadÚnico. 

14063085 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

14069504 Não informou o número do CadÚnico. 

14072254 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14084155 Não informou o número do CadÚnico. 

14084910 Não informou o número do CadÚnico. 

14091267 Não informou o número do CadÚnico. 

14091640 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

14093030 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14103273 Não informou o número do CadÚnico. 

14103419 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14114232 Não informou o número do CadÚnico. 

14120410 Não informou o número do CadÚnico. 

14124939 Não informou o número do CadÚnico. 

14126583 Não informou o número do CadÚnico. 

14126605 Não informou o número do CadÚnico. 

14129248 Não informou o número do CadÚnico. 

14135337 Não informou o número do CadÚnico. 

14145871 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14150530 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda 
per capita familiar fora do perfil. 

14158914 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14159791 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

14171171 Não informou o número do CadÚnico. 



14175754 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14196298 Não informou o número do CadÚnico. 

14196832 Não informou o número do CadÚnico. 

14216892 Não informou o número do CadÚnico. 

14229030 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

14237776 Não informou o número do CadÚnico. 

14258820 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

14291592 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda 
per capita familiar fora do perfil. 

14298287 Não informou o número do CadÚnico. 

14303612 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

14305844 Não informou o número do CadÚnico. 

14320681 Não informou o número do CadÚnico. 

14321491 
O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, porém com renda 
per capita familiar fora do perfil. 

14335310 Não informou o número do CadÚnico. 

14349027 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

14352400 Não informou o número do CadÚnico. 

14356805 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

14361299 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

14372789 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14375478 Não informou o número do CadÚnico. 

14377543 Não informou o número do CadÚnico. 

14380617 Não informou o número do CadÚnico. 

14381230 
O Cadastro da família a qual pertence o candidato não é atualizado 
há, pelo menos, 48 meses. 

14382652 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

14396130 
O NIS foi identificado na base de dados do Cadastro Único, porém 
com status excluído. 

14408961 

O NIS foi identificado na base do Cadastro Único, com renda per 
capita familiar dentro do perfil, porém não pertence a pessoa 
informada / nome completo fornecido difere do nome registrado no 
Cadastro Único. 

14410958 Não informou o número do CadÚnico. 

14418665 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

14427915 Não informou o número do CadÚnico. 

14433400 O NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único. 

 


